
1 
 

Na temelju članka 16 stavka 4. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08,136/12) i članka 29. i 94. Statuta 
Grada Opatije («Službene novine» PGŽ broj 25/09 i 30/09-ispravak,7/13) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici 
održanoj dana 09.12.2013. godine donosi 

 
PLAN  

razvojnih programa Grada Opatije za razdoblje 2014.-2016.godine 
 

Članak 1. 
 Planom razvojnih programa definiraju se ciljevi i prioriteti razvoja Grada Opatije povezani s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom proračuna. 
 

Članak 2. 
 Glavni ciljevi razvojnih programa Grada Opatije su osiguravanje preduvjeta za razvoj Grada kao turističke 
destinacije najviše kategorije, te osiguravanje najviših standarda u zadovoljavanju javnih potreba stanovništva u 
sportu, kulturi, obrazovanju, predškolskom odgoju, socijalnoj i zdravstvenoj zaštiti te komunalnom uređenju. 

 
 Članak 3. 

 Planom razvojnih programa predviđeni su projekti i aktivnosti za koje su Proračunom osigurana sredstva u okviru 
pojedinih Programa :  
 

PROGRAM CILJEVI 
PROGRAMA 

POKAZATELJ USPJEŠNOSTI FINANCIJSKA SREDSTVA 

   2014 2015 2016 
URED GRADA   573.200 270.240 100.000 

Program korištenja 

fondova EU 
Osigurati preduvjete za 
kandidiranje projekata 

na fondove EU 
Pripremiti projekte za 

kandidaturu prema 
fondovima EU 

Odobravanje traženih sredstava 
za kandidirane projekte i 

aktivnosti 
100%. Realizacija odobrenih 

projekata i aktivnosti 

573.200 270.240 100.000 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I DRUŠTV.  DJELATNOSTI 5.385.000 7.397.200 8.859.100 

Program otplate 

kredita 
Pravovremeno osigurati 
sredstva za podmirenje 

kreditnih obveza za 
financiranje kapitalnih 

investicija 

Pravovremeno podmiriti u 
cijelosti dospjele obveze po 

danim jamstvima i kreditnom 
zaduženju 

5.140.000 7.002.200 8.464.100 

Program poticanja 

poduzetništva 

Pomoć poduzetnicima u 
poslovanju  

subvencioniranjem 
kamate. 

Smanjiti nezaposlenost 

Broj poduzetnika sa 
subvencioniranom kamatom. 

Rezultati poslovanja. 
Zapošljavanje min. 30 
nezaposlenih osoba 

 

245.000 395.000 395.000 

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV  I ZAŠTITU OKOLIŠA 29.164.400 25.686.440 78.767.100 

Program gradnje 

objekata i  uređaja 

komunalne 

infrastrukture  

Izgradnjom ili 
rekonstrukcijom 

nerazvrstanih cesta 
stvoriti preduvjete za viši 

komunalni standard, 
otvaranje novih 

građevinskih područja, 
povećanje vrijednosti 

gradskih zemljišta 
Urediti i proširiti 
kapacitete plaža 

- 100% realizacija planiranih 
projekata, nove investicije, 

povećanje komunalnog 
doprinosa i prihoda od 

imovine Grada 

9.517.200 8.740.000 21.320.000 



2 
 

Program gradnje 

vodnih građevina  

-Izgradnja cjelovitog 
sustava sanitarne 

kanalizacije spajanjem 
svih subjekata na sustav 

javne odvodnje radi 
postizanja optimalne 

čistoće mora i ekološki 
čistog okoliša. 

-Vodoopskrba javnom 
vodovodnom mrežom na 
cijelom području Grada, 
te dovoljne količine vode 
tijekom čitave godine za 

sve korisnike.  

- visoki postotak realizacije 
projekata predviđenih 
Programom (min. 70%) 

- povećanje % pokrivenost 
naselja vodoopskrbom 

- Priključenje na sustav javne 
odvodnje min. 70% svih 
građevina kod kojih su 

ispunjeni tehničko-
tehnološki uvjeti 

- Bolji rezultati čistoće mora 
tijekom cijele godine 

6.775.000 3.391.000 6.700.000 

Program Kapitalna 

ulaganja u imovinu   

-Povećanje imovine 
Grada izgradnjom novih 

objekata, koji će osigurati 
bolje prostorne uvjete za 

najmlađe, kao i 
omogućiti  cjelogodišnju 

realizaciju kulturnih  
manifestacija za domaće 
stanovništvo  i proširenja 
turističke ponude Grada. 

-Povećanje udjela u 
gradskim tvrtkama. 

-Legalizacija objekata 
Grada 

- izgradnja Doma umjetnosti 
- izgradnja dječjeg vrtića 

- povećanje udjela 
- legalizacija gradskih 

objekata 
 
 

3.784.000 3.342.000 39.042.000 

Program spomeničke 

rente 

Obnova pročelja i 
krovova zgrada uz 

suglasnost konzervatora 
radi poboljšanja 

vizualnog izgleda Grada 

Broj obnovljenih pročelja i 
krovova zgrada kao i 

utrošena sredstva 
spomeničke rente. 

385.000 846.000 846. 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE  2.745.000 1.700.000 1.900.000 

Program korištenja 

fondova EU 
Osigurati preduvjete za 

kandidiranje projekata za 
EU fondove  

Osiguranje novčanih sredstava i 
konzultantskih usluga za 

kandidiranje projekata za EU 
fondove 

1.300.000 0 0 

Razvojni projekti 

Grada 

Državnom izmjerom 
uskladiti zemljišne knjige 

Provedba državne izmjere za 
naselja Ika-Oprić, Ičići i Opatija 

250.000 250.000 250.000 

Izrada 

prostor.plan.dokum. 

i arhitektosko 

urbanističkih 

rješenja 

Uređenje prostora radi 
efikasne realizacije 

namjene 
  

Pokrivenost prostora 
prostorno-planskom 

dokumentacijom 

1.145.000 1.450.000 1.650.000 

Program energetske 

učinkovitosti 

Zaštita okoliša i ušteda 
energije 

Povećenje broja korisnika 
subvencija 

Izrad certifikata za sve javne 
zgrade 

Smanjenje utroška energije u 
javnim zgradama  za 10% 

100.000 60.000 60.000 

 
        
 
 
 



3 
 

Članak 4. 
 Privitak i sastavni dio ovog Plana je tablica sa popisom razvojnih programa,  projekata i aktivnosti, koji su 
povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna, sa visinom planiranih sredstava po izvorima, 
raspoređenih po godinama. 

 

Članak 5. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave  u Službenim novinama Primorsko-goranske županije. 

KLASA: 400-08/13-01/07 

URBROJ:2156-01/01-01/1 

Opatija, 09.prosinac 2013. 

 

                                                                                  PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                      Prof.Dr.sc. Viktor Peršić Dr.med 
 



4 
 

 
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA  2014 - 2016. 

     

  

Programi/aktivnosti/projekti Plan 2014. Plan 2015. Plan 2016. 
Ukupno 

 2014-2016. 
Komunalni 
doprinos 

Prodaja 
imovine 

Ostali 
prihodi za 
posebne 
namjene, 
pomoći 

Spomenič
ka 

renta 

Sufinan. 
cijene, 

donacije 

Ostali 
prihodi 

proračuna 

  UKUPNO RAZVOJNI PROGRAMI 29.164.600 25.686.440 78.7 67.100 133.618.140 31.892.000 53.749.900 32.498.250 2.077.000 7.550.400 5.850.590 

  

 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI 
SUSTAV 

20.461.400 16.319.000 67.908.000 104.688.400 31.892.000 32.569.000 30.600.000 2.077.000 7.550.400 0 

 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I URE ĐAJA  
 KOMUN INFRASTRUKTURE 9.517.200 8.740.000 21.320.000 39.577.200 31.892.000 134.800 0 0 7.550.400  

IZGRADNJA PRIPADAJU ĆE INFRASTRUKTURE ZA 
NASELJE POS  134.800 0 0 134.800 0 134.800 0 0 0 0 

OBNOVA ŽUTIH PLOČICA KOD Z G B 186.000 0 0 186.000 186.000 0 0 0 0 0 
IZGRADNJA STAMBENE ULICE KOSOVO 5.540.400 0 0 5.540.400 0 0 0 0 5.540.400 0 
IZGRADNJA CESTE ZA HOTELIJERSKI FAKULTET - 
IKA 0 2.300.000 0 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 

IZGRADNJA DIJELA TRE ĆE CESTE KUK-KOSOVO 0 0 12.000.000 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 
IZGRADNJA PRISTUPNE CESTE ZA DJ.VRTI Ć 0 0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 
REKONST.JAVNE POVRŠINE RADI PRIST.OSOBA  
S INVALID. 1.270.000 0 1.270.000 1.270.000  0 0 0 0 

PJEŠAČKA STAZA R.K.JERETOVA-OŠ VOLOSKO 40.000 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 
PROŠIRENJE NOGOSTUPA UZ GARAŽU SLATINA 60.000 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 
SAN.OBORINSKOG KANALA N.D.-BOŠNJAKOVA UL. 10.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 
ASFALTIRANJE CESTE V.U ČKA-M.UČKA 100.000 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 
ASFALTIRANJE CESTE U KONJSKOM 60.000 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 
ASFALTIRANJE CESTE POLJANE-ŠPADI ĆI 100.000 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 
ASFALTIRANJE CESTE VEPRINAC-ŠAVRONI 80.000 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 
PJEŠAČKA STAZA/STUB.C.S.TERME-KOSI ĆEVO 25.000 0 0 25.000 25.000 0 0 0 0 0 
PROJ.DOK.ZA IZGRADNJU PRIL.CESTE ZA DJ.VRTI Ć 80.000 0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 
FORMIRANJE OKUĆNICE M.TITA 3 I RJ.PBOR.VODA 0 0 750.000 750.000 750.000 0 0 0 0 0 
UREĐENJE MANDRAĆA I TRGA U VOLOSKOM 0 0 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 
UREĐENJE ZELENIH POVRŠINA ROTOR KUK 100.000 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 
POSTAVA TABLI NA DJE ČJA IGRALIŠTA 35.000 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 
IZGRADNJA POTPORNOG ZIDA DOBRE Ć-KOŽULI 80.000 0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 
SANACIJA POTP. ZIDA U M.TITA 12 100.000 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 
SANACIJA POTP. ZIDA U A.RASPORA 5 65.000 0 0 65.000 65.000 0 0 0 0 0 
UREĐENJE BRITUHA U VEPRINCU 200.000 0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 
REKONSTRUKCIJA J R - NOVA CESTA  750.000 0 750.000 750.000  0 0 0 0 
JAVNA RASVJETA U UL. P.TOMAŠI ĆA (H.KVARNER -
M.TITA) 175.000 0 0 175.000 175.000 0 0 0 0 0 

INTERPOLACIJA STUPOVA JAVNE RASVJETE 100.000 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 
POSTAVA KRIŽA NA GROBLJU OPATIJA 45.000          



5 
 

SUF. RAD.NA LUĆKOM PODRUČJU  UZ INV.LUČKE 
UPRAVE 50.000 200.000 0 250.000 250.000 0 0 0 0 0 

OGRADA OBALNOG PUTA  600.000 400.000 400.000 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 
UREĐENJE PLAŽE ČRNIKOVICA  45.000 2.000.000 0 2.045.000 2.045.000 0 0 0 0 0 
OPLOČENJE OBALNOG PUTA ISPOD H.ROYAL 400.000 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 
REKONSTRUKCIJA DIONICA OBAL.PUTA NA P. 
KOLOVI 0 150.000 0 150.000 150.000 0 0 0 0 0 

REKONSTRUKCIJA ŠETNICE U IČIĆIMA 400.000 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 
RUKOHVAT NA ST.UZ DJ.IGRALIŠTE KOSOVO 6.000 0 0 6.000 6.000 0 0 0 0 0 

SUFINANCIRANJE NABAVKE AUTOBUSA UZ NAMJ. 
POV.CIJ. PUTNE KARTE 670.000 670.000 670.000 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000  

IZRADA PLANA GOSPODARENJA OTPADOM 30.000 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 
PROŠIRENJE GROBLJA VEPRINAC  0 0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 
DOGRADNJA POMOĆNOG NOGOMETNOG 
IGRALIŠTA 0 1.000.000 0 1.000.000 1.000.000       

PROGRAM GRADNJE VODNIH GRAĐEVINA 6.775.000 3.391.000 6.700.000 16.866.000 0 16.866.000 0 0 0 0 
SANIT.KANAL. PO PROJ. ZAŠTITE OD ONE ČIŠĆENJA  
MORA- HRV. VODE JADRANSKI PROJEKT 2.600.000 2.600.000 2.600.000 7.800.000 0 7.800.000 0 0 0 0 

UREĐAJ ZA PROČIŠĆAVANJE - II FAZA 0 350.000 1.400.000 1.750.000 0 1.750.000 0 0 0 0 
SANITARNA KLANALIZACIJA -NASELJE POLJANE,  
DOBREĆ ANTIĆI 500.000 0 0 500.000 0 500.000 0 0 0 0 

ODVODNJA OTPADNIH VODA - VEPRINAC 0 105.000 300.000 405.000 0 405.000 0 0 0 0 
ODVODNJA SEKUNDARNIH KOLEKTORA NA 
PODRUČJU GRADA 0 151.200 1.080.000 1.231.200 0 1.231.200 0 0 0 0 

SANITARNA KLANALIZACIJA-NASELJE POBRI 550.000 0 0 550.000 0 550.000 0 0 0 0 
IZR.KOL.SANITARNE KLANALIZACIJE ŠKOLAREVO  
,OPRIĆ,KONJSKO 1.270.000 0 0 1.270.000 0 1.270.000 0  0 0 

SANITARNA KANAL.A. MIHI ĆA12-14-N.CESTA 300.000 0 0 300.000 0 300.000 0 0 0 0 
SANITARNA KANAL.A. MIHI ĆA12-14-N.CESTA 392.000 0 0 392.000 0 392.000 0 0 0 0 
SANITARNA KANAL.POR-UPRAVA(M.T.-N.CESTA) 435.000 0 0 435.000 0 435.000 0 0 0 0 
SANITARNA KANAL.A. MIHI ĆA-N.CESTA (260 M) 728.000 0 0 728.000 0 728.000 0 0 0 0 
VODOOPSKRBA I ODVODNJA-SUSTAV U ČKA 0 184.800 1.320.000 1.504.800 0 1.504.800 0 0 0 0 
KAPITALNA ULAGANJA U IMOVINU 3.784.200 3.342.000 39 .042.000 46.168.200 0 15.568.200 30.600.000 0 0 0 
OTKUP ZEMLJIŠTA 300.000 500.000 500.000 1.300.000 0 1.300.000 0 0 0 0 
LEGALIZACIJA OBJEKATA 200.000 200.000 200.000 600.000 0 600.000 0 0 0 0 
IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA  P. KOLOVA 0 0 36.000.000 36.000.000 0 5.400.000 30.600.000 0 0 0 
TROŠKOVI PRESELJENJA KOMUNALCA 2.342.000 2.342.000 2.342.000 7.026.000 0 7.026.000 0 0 0 0 
IZGRADNJA INFO PUNKTA  NA KUK-u 0 300.000 0 300.000 0 300.000 0 0 0 0 
POPRAVAK KROVA RADIONE PARKOVA 
(ST.LIPOVICA 2) 75.000 0 0 75.000 0 75.000 0 0 0 0 

UREĐENJE KROVA BO ĆARIJE DOBREĆ 125.000 0 0 125.000 0 125.000 0 0 0 0 
RJEŠEVANJE STAMBENOG PITANJA  
SOC.UGR.OSOBA 742.200   742.200  742.200     



6 
 

PROGRAM SPOMENIČKE RENTE 385.000 846.000 846.000 2.077.000 0 0 0 2.077.000 0 0 
FINANCIRANJE OBNOVA FASADA I KROVOVA  300.000 846.0 00 846.000 1.992.000 0 0 0 1.992.000 0 0 
PBNOVA PROČELJA M.TITA(DRVENI NIZ)  
 85.000 0 0 85.000 0 0 0 85.000 0 0 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE 2.745.000 1.700.000 1.900.000 6.345.000 0 5.245.000 1.100.000 0 0 0 
PROGRAM KORIŠTENJA FONDOVA EU  I DRUGIH 
FONDOVA 1.300.000 0 0 1.300.000 0 800.000 500.000 0 0 0 

PRIPREMA APLIKACIJA ZA STRUKTURNE FONDOVE 
EU  1.300.000 0 0 1.300.000 0 800.000 500.000 0 0 0 

RAZVOJNI PROJEKTI GRADA 300.000 250.000 250.000 800 .000 0 800.000 0 0 0 0 
SUF.TROŠK.VOĐENJA POSTUPKA NOVE IZMJERE 250.000 250.000 250.000 750.000 0 750.000 0 0 0 0 
IZRADA STRATEGIJE RAZVOJA GRADA 50.000 0 0 50.000 0  50.000 0 0 0 0 
PROST.PLAN.DOKUM. I ARH. URBAN.RJEŠENJA 1.145.000 1 .450.000 1.650.000 4.245.000 0 3.645.000 600.000 0 0 0 
IZRADA STRUČNIH PODLOGA ZA NOVI UPU OPATIJE  0 0 200.000 200.000 0 200.000 0 0 0 0 
IZRADA IZMJENA DPU IKA-OPRI Ć 80.000 0 0 80.000 0 80.000 0 0 0 0 
IZMJENE I DOPUNE UPU IČIĆI 0 100.000 0 100.000 0 100.000 0 0 0 0 
IZRADA STRUČNIH PODLOGA ZA NOVI PPUG 
OPATIJE  0 400.000 0 400.000 0 400.000 0 0 0 0 

IZRADA NOVIH UPU-a 0 200.000 700.000 900.000 0 900.000 0 0 0 0 
GEODETSKI POSLOVI 50.000 100.000 100.000 250.000 0 250.000 0 0 0 0 
IZRADA STUDIJE PROMETA 80.000 0 0 80.000 0 80.000 

     
IDEJNI PROJEKTI ZGRADA NA GRADSKOM 
ZEMLJIŠTU 50.000 50.000 50.000 150.000 0 150.000 0 0 0 0 

IDEJNI PROJEKT TRGA SLATINA 0 0 150.000 150.000 0 1 50.000 0 0 0 0 
IDEJNI PROJEKT ZA GRADNJU NOVIH STANOVA 0 0 150.000  150.000 0 150.000 0 0 0 0 
PROJEKT INFRASTRUKTURE ZA STANOVE POS-a 0 0 300.000  300.000 0 300.000 0 0 0 0 
IDEJNO RJEŠENJE KRIŽA 20.000 0 0 20.000 0 20.000 

     
GIS I OSTALI POMOĆNI POSLOVI 25.000 0 0 25.000 0 25.000 

     
PROJ.DOKUMENTACIJA ZA  NATKRIVANJA LJ. 
POZORNICE 700.000 0 0 700.000 0 100.000 600.000 0 0 0 

IDEJNI PROJEKT ZA IZGRADNJU GARAŽE GOROVO 80.000 0 0 80.000 0 80.000 0 0 0 0 
IZRADA STUDIJE UREĐENJA I PROŠIRENJA PLAŽA 40.000 0 0 40.000 0 40.000 0 0 0 0 
IDEJNI PROJEKT TIC-A NA KUKU 20.000 0 0 20.000 0 20 .000 0 0 0 0 
GLAVNI I IZVEDBENI PROJEKT VATROGASNOG 
DOMA 0 600.000 0 600.000 0 600.000 0 0 0 0 

PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 100.000 60.000 60.000 220.000 0 40.000 0 0 0 180.000 
SUFINANCIRANJE ŽUPANIJSKIH 
PROGR.POT.ENERG.UČINKOVITOSTI 30.000 30.000 60.000 220.000       90.000 

IZRADA CERTIFIKATA ZGRADA GRADA OPATIJE 30.000 30.0 00 30.000 90.000 0 0 0 0 0 90.000 
PROGRAM VOĐENJA ENERG.UČINKOVITOSTI 40.000 0 0 40.000 0 40.000 0 0 0  
URED GRADA 573.200 270.240 100.000 943.440 0 0 749.500 0 0 193.940 

PROGRAM KORIŠTENJA FONDOVA EU  I DRUGIH 573.200 270 .240 100.000 943.440 0 0 749.500 0 0 193.940 



7 
 

 

FONDOVA 

PRIJAVLJENI PROJEKTI ZA FONDOVE EU 100.000 100.000 100.000 300.000 0 0 225.000 0 0 75.000 
ZERO WASTE 
 473.200 170.240 0 643.440 0 0 524.500 0 0 118.940 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 5.385.000 7.397.200 8.859.100 21.641.300 0 15.935.900 48.750 0 0 5.656.650 

OTPLATE KREDITA 5.140.000 7.002.200 8.464.100 20.606.300 0 15.935.900 0 0 0 4.670.400 
VODOOPSKRBA I KANALIZACIJA 4.680.000 3.412.200 3.24 3.000 11.335.200 0 11.335.200 0 0 0 0 
KOMUNALAC-VODOOPSKRBA I ČIĆI 1.111.000 0 0 1.111.000 0 1.111.000 0 0 0 0 
KOMUNALAC-VODOOPSKRBA BUZDONKA 3.569.000 3.412.200 3.243.000 10.224.200 0 10.224.200 0 0 0 0 
IZGRADNJA DOMA UMJETNOSTI 460.000 3.590.000 5.221.1 00 9.271.100 0 4.600.700 0 0 0 4.670.400 
POTICANJE PODUZETNIŠTVA 245.000 395.000 395.000 1.0 35.000 0 0 48.750 0 0 986.250 
SUBVENCIONIRANA KAMATA NA PODUZETNI ČKE 
KREDITE 80.000 80.000 80.000 240.000 0 0 0 0 0 240.000 

OSTALE MJERE ZA POTICANJE PODUZETNIKA 100.000 250.0 00 250.000 600.000 0 0 0 0 0 600.000 
SUBVENCIONIRANJE TD NOVA LIBURNIJA D.O.O. 65.000 65 .000 65.000 195.000 0 0 48.750 0 0 146.250 


